
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а   

Р Е Ш Е Н И Е  
от 21.04.2015 г.                                                                              № 645 

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Североморск от 
31.03.2011 N 122 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального 
закона «О противодействии коррупции» 
(с изменениями и дополнениями) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями), Указом 
Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», 
Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск (с последующими 
изменениями и дополнениями), Совет депутатов ЗАТО г. Североморск 
 Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 
31.03.2011 N 122 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона «О противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями): 

Изложить пункта 1.2. Решения в новой редакции: 
«В течение двух лет после увольнения с муниципальной службы в органах 

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск: 
а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в 

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной 
организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на 
условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), 
если отдельные функции муниципального (административного) управления 
данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности 
муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов; 

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-
правовых договоров в случаях, предусмотренных подпунктом «а» настоящего 
пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной 
службы.». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать решение в газете «Североморские вести». 

 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                     А.П. Абрамов     


	РЕШЕНИЕ

